
 

1 
 

 

DIPARTIMENTO DI SPECIALITA’ MEDICO-CHIRURGICHE, SCIENZE RADIOLOGICHE E 
SANITA’ PUBBLICA 

 
Nomina Commissioni Giudicatrici assegni di ricerca co-finanziati dall’Ateneo, anno 2023. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii e, in particolare l'art. 22 “Assegni di ricerca”; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. n. 616 del 14 settembre 
2020 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 239 del 26 settembre 2020; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Specialità Medico-Chirurgiche, Scienze Radiologiche e 
Sanità Pubblica attualmente in vigore; 

VISTO il nuovo Regolamento assegni di ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 emanato con 
Decreto Rettorale n. 553 del 25 agosto 2020; 

VISTE le Delibere del Senato Accademico n. 159/2023 del 24/07/2023 relativa a “Cofinanziamento 
Assegni di Ricerca – esercizio 2023” e n. 199/2023 del 18 settembre 2023 relativa a “Seconda 
ripartizione cofinanziamento Assegni di ricerca anno 2023”; 

VISTA Delibera n. 223/Reg. XI - Consiglio del Dipartimento seduta del 13 settembre 2023 
concernente l’attivazione di assegni di ricerca cofinanziati con fondi dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto Repertorio n. 1481/2023 Prot. n. 245231 del 22/09/2023 concernente scorrimento 
della graduatoria di cui alla Delibera n. 223/Reg. XI con il riparto di n. 36 quote assegnate con 
delibera del CDA n. 233/2023 Prot. N. 242256 del 19 settembre 2023 e l’attivazione della procedura 
selettiva per le richieste di assegni di ricerca cofinanziati dall’Ateneo, anno 2023; 

VISTO il Decreto del Direttore Repertorio 1881/2023 Prot. n. 289935 del 17/11/2023 con cui sono 
stati banditi n. 7 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi, co-
finanziati dall’Ateneo, Codice PICA DSMC2023-AR-COFIN-002; 

VALUTATA la necessità di nominare le Commissioni Giudicatrici dopo la scadenza del bando fissata 
per il giorno 05/12/2023; 

 

DECRETA 

le seguenti Commissioni Giudicatrici: 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D73C22001310007 

Titolo: “Esplorazione mediante Neuroimaging delle traiettorie di neuro-sviluppo cognitivo e 
comportamentale dall’adolescenza all’età adulta” 

Settore Concorsuale: 06/I1 - DIAGNOSTICA PER IMMAGINI, RADIOTERAPIA E 
NEURORADIOLOGIA  

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/37 – NEURORADIOLOGIA 

Referente Scientifico: Prof. Roberto GASPAROTTI 

Prof. Roberto Gasparotti  

Prof.ssa Donatella Placidi 

Dott. Daniele Corbo  

Prof. Davide Farina (supplente) 

 



 

2 
 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D85F21000880005 

Titolo: “Ruolo dei glucocorticoidi endovena ad alta dose nel trattamento delle vasculiti ANCA-
associate: uno studio retrospettivo” 

Settore Concorsuale: 06/D2 - ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA  
ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE 

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/14 - NEFROLOGIA 

Referente Scientifico: Dott.ssa Federica MESCIA  

Dott.ssa Federica Mescia 

Prof. Federico Alberici 

Dott. Roberto Zubani 

Prof. Nazareno Suardi (supplente) 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D73C23001510008 

Titolo: “Valutazione di caratteristiche cliniche e indicatori prognostici per il trattamento dello 
scompenso cardiaco” 

Settore concorsuale: 06/D1 - MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE E MALATTIE 
DELL'APPARATO RESPIRATORIO  

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/11 - MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE 

Referente Scientifico: Prof. Marco METRA 

Prof. Carlo Lombardi 
Dott.ssa Marianna Adamo 

Prof. Marco Metra 

Prof. Enrico Vizzardi (supplente) 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D73C22001310007 

Titolo: “Valutazione dell’impatto sul neurosviluppo cognitivo e comportamentale dell’esposizione 
ambientale a neurotossici” 

Settore concorsuale: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE  
TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE 

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/48 - SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE Referente 
Scientifico: Dott. Stefano RENZETTI 

Dott. Stefano Renzetti 
Prof.ssa Donatella Placidi 

Prof. Roberto Gasparotti 

Dott. Daniele Corbo (supplente) 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D73C23001490008 

Titolo: “Applicazione delle tecniche di machine-learning per la produzione di un modello ibrido di 
riabilitazione cognitiva nella disabilità neuro-oncologica” 

Settore concorsuale: 06/E3 - NEUROCHIRURGIA E CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE 

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/27 - NEUROCHIRURGIA 

Referente Scientifico: Dott. Pierpaolo PANCIANI 

Dott. Pier Paolo Panciani 

Dott. Claudio Cornali 

Dott. Daniele Corbo 

Prof. Marco Maria Fontanella (supplente) 



 

3 
 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D73C23001520008 

Titolo: “Organizational Health Literacy come modello per ripensare l'ospedale in un'ottica incentrata 
sul paziente” 

Settore concorsuale: 06/M1 - IGIENE GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE 
E STATISTICA MEDICA 

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/42 - IGIENE GENERALE E APPLICATA 

Referente Scientifico: Prof.ssa Elisabetta CERETTI 

Prof.ssa Elisabetta Ceretti 
Prof. Umberto Gelatti 

Dott.ssa Loredana Covolo 

Prof.ssa Donatella Feretti (supplente) 

 

Detto Provvedimento d’urgenza sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
 

 Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Nicola Latronico 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi All’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 

 


		2023-12-05T17:29:47+0100
	IT
	Nicola Latronico




